

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 個 第1-11-1号

設計書番号 508-083-0020

青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事

実施 設計書

青森市柳川～安方地内

工 期 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工数量 N= 1 式		
	照明設備工		
	1 式		
設計額	49,225,000 円 (内消費税 4,475,000 円)		変更による 増減額
請負額			変更による 増減額

設計内訳書（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備（機器単体）	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電気設備（機器単体）							
		式	1		9,016,000		
照明設備工							
		式	1		9,016,000		
照明設備工							
		式	1		9,016,000		
照明設備							内 1号
		式	1		9,016,000		
機器単体費計（工場製作原価）							
		式	1		9,016,000		
電気設備							
		式	1		14,769,215		
照明設備工							
		式	1		11,736,153		
照明設備設置工							
		式	1		1,385,676		
照明設備設置							内 2号
		式	1		1,385,676		
照明設備撤去工							
		式	1		613,936		
照明設備撤去							内 3号
		式	1		613,936		
照明柱塗装工							
		式	1		9,736,541		
照明柱塗装	ヤード 塗装						内 4号
		m2	250		9,736,541		

設計内訳書（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工							
		式	1		588,260		
運搬処理工							
		式	1		588,260		
殻運搬	照明柱塗装殻(研削材及びケレンかす)						内 5号
		t	10		88,260		
殻処分	照明柱塗装殻(研削材及びケレンかす)						内 6号
		t	10		500,000		
仮設工							
		式	1		2,444,802		
塗装ヤード整備工							
		式	1		2,323,202		
塗装ヤード整備	照明柱						内 7号
		m2	390		2,323,202		
交通管理工							
		式	1		121,600		
交通誘導警備員							内 8号
		人日	8		121,600		
直接工事費							
		式	1		14,769,215		
共通仮設							
		式	1		3,795,032		
共通仮設費							
		式	1		1,341,032		
運搬費							
		式	1		882,032		

設計内訳書（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費	敷鉄板						内 9号
		t	89.8		882,032		
現場環境改善費							
		式	1		459,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		459,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		2,454,000		
純工事費							
		式	1		18,564,247		
現場管理費							
		式	1		9,646,000		
機器間接費							
		式	1		1,642,715		
機器管理費							
		式	1		1,642,715		
工事原価							
		式	1		29,852,962		
一般管理費等							
		式	1		5,881,038		
工事価格							
		式	1		44,750,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		4,475,000		
工事費計							
		式	1		49,225,000		

主工種 13:道路維持工事

主たる工種		単独（追加工事）： 道路維持工事		合算工事：	
対象工事費	14,769,215	直接工事費	14,769,215	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	500,000	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			56,924		
管理費区分1			0	（橋梁、PC桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2, 7			0	（工場原価）	
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			0	（間接費非対象額）	
管理費区分T			56,924	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）	
対象額	支給品費（＋）		0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）	14,712,291	現工事	0	合算工事
	全処分費等を除く共通仮設費対象額	14,269,215		0	0
	（調整工事入力で使用）				
共通仮設費（率分）	率（補正前）	11.79%		0.00%	0.00%
	施工地域等補正	1.4		0.00%	
	除雪工事補正	1.00		0.00	0.00
	ICT施工補正	1.0		0.00	0.00
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01	16.68%		0.00%	
	計上額	2,454,000		0	0
				調整工事計上額	0

主工種 13:道路維持工事

現場環境改善費対象工事費	14,769,215	直接工事費	14,769,215	
非対象額計（－）	500,000			
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）		
管理費区分2，7	0	（工場原価）		
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9	0	（間接費非対象額）		
管理費区分T	500,000	（直接工事費に含まれる処分費等）		
対象額 支給品費（＋）	0			
無償貸付機械評価額（＋）	0			
現場環境改善費対象額（P i）				
単独（追加工事）	14,269,215	現工事	0	合算工事 0
現場環境改善費				
率（補正前）	3.22%		0.00%	0.00%
市街地補正	市街地			
率（補正後）	3.22%		0.00%	
計上額	459,000		0	0
				調整工事計上額 0

共通仮設費内訳

主工種 13:道路維持工事

共通仮設費（積上分）	882,032				
運搬費	882,032	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					3,795,032

現場管理費

主工種 13:道路維持工事

単独（追加工事）純工事費	18,564,247	単独（追加工事）直接工事費	14,769,215	単独（追加工事）共通仮設費	3,795,032
非対象額計（一）	56,924				
管理費区分2,7	0		(工場原価)		
管理費区分5	0		(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分9	0		(間接費非対象額)		
管理費区分T	56,924		(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
対象額 支給品費（＋）	0				
支給品で扱う桁等購入費（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	18,507,323	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	18,064,247		0		0
現場管理費	率（補正前）	42.28%	0.00%		0.00%
	施工地域等補正	1.2	0.00%		
	施工時期補正	0.36%	0.00%		
	緊急工事補正	0.00%	0.00%		
	砂防・地滑り補正	0.00%	0.00%		
	ICT施工補正	1.0			
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.02	52.12%	0.00%		
	計上額	9,646,000	0		0
				調整工事計上額	0

機器間接費

主工種 13:道路維持工事

技術者間接費			機器管理費		
設備分類区分	:設備分類区分なし		機器管理費対象額		9,016,000
技術者間接費対象額		0	機器管理費	補正前率	18.22%
技術者間接費	率	0.00%		機器管理費率補正係数	1.00
	計上額	0		補正後率	18.22%
				計上額	1,642,715
SI技術者間接費					
SI技術者間接費対象額		0			
SI技術者間接費	率	0.00%			
	計上額	0			
技術者間接費	計上額	0			
			機器間接費	計上額	1,642,715

一般管理費等（当初）

主工種 13:道路維持工事

工事原価	29,852,962				
純工事費	18,564,247	現場管理費	9,646,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0			機器間接費	1,642,715
非対象額計（一）		56,924			
管理費区分9		0	（支給品を除く間接費非対象額）		
管理費区分T		56,924	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）		29,796,038	現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く		29,352,962		0	0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）		19.71%	現工事	0.00%	合算工事 0.00%
前払金支出割合による補正係数		1.00		0.00	0.00000000
財団法人等による補正係数		1.00		0.00	0.00000000
率（補正後）		19.71%		0.00%	0.00%
（当初一般管理費対象額）		29,796,038		0	
契約保証に係る補正值		0.04%		0.00%	
一般管理費等		5,881,038			
機器単体費計（工場製作原価）		9,016,000			
業務委託料		0			

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年6月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年6月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年6月		
単 価 地 区	青森市(旧青森市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地		
共通仮設費（率計上）			
主 たる 工 種	13:道路維持工事		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（DID補正）（1）－1		1.4
除 雪 工 事 補 正	未使用		1.00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1.0
週 休 2 日 補 正	週休2日(月単位)		1.01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（DID補正）（１）－１	１．２
工 期 日 数	０日間	
冬 期 日 数	０日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	４級地	１．２０％
施 工 時 期 補 正	任意設定	０．３６％
緊 急 工 事 補 正	補正なし	０．００％
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	０．００％
I C T 施 工 補 正	補正なし	１．０
週 休 ２ 日 補 正	週休２日（月単位）	１．０２
工 期 延 長 日 数	０日間	
技術者間接費		
主 たる 設 備 分 類 区 分	:設備分類区分なし	
機器管理費		
機 器 管 理 費 率 補 正 係 数		１．００

積算参考資料（間接費補正一覧）

一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 13:道路維持工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			14,769,215
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				14,769,215
	共通仮設費 (率分)	14,712,291	16.68	2,454,000
	運搬費			882,032
現場環境改善費対象工事費				14,769,215
	現場環境改善費 (率分)	14,269,215	3.22	459,000
現場管理費対象純工事費				18,564,247
	現場管理費	18,507,323	52.12	9,646,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
機器管理費対象工事費				9,016,000
	機器管理費	9,016,000	18.22	1,642,715
工事原価計				29,852,962
	一般管理費等	29,796,038	19.71	5,881,038
	機器単体費計 (工場製作原価)			9,016,000
	業務委託費			0
工事価格				44,750,000
消費税等相当額				4,475,000
工事費計				49,225,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	照明設備						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
LED照明器具 取付ソケット(適合アダプター)含む ZZ99*01*01001		台	14	644, 000	9, 016, 000		管理費区分 : 0
合計					9, 016, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	照明設備設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路照明灯建柱 WE210800	GL8～12m 重量350kg超1000kg以下, 0円/基, 0円/基, 割増なし	基	26	34, 660	901, 160		単 1号 80-03-06 管理費区分：0
照明器具取付 新設, 高所作業車無し		台	14	15, 920	222, 880		単 2号 管理費区分：0
専用ケーブル ZZ99*01*01012		本	14	7, 830	109, 620		管理費区分：0
ポール内ジョイントボックス SB-902B22-N(単相用) V001337004		個	14	7, 150	100, 100		管理費区分：0
照明柱積込及び運搬 1km ヤード～現場		t	12. 48	4, 160	51, 916		単 3号 管理費区分：0
合計					1, 385, 676		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	照明設備撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路照明灯撤去 WE210900	GL8～12m 重量350kg超1000kg以下, 割増なし	基	26	17, 330	450, 580		単 4号 80-03-06 管理費区分：0
照明器具取付 撤去(不使用), 高所作業車無し		台	14	7, 960	111, 440		単 5号 管理費区分：0
照明柱運搬及び取卸し 1km 現場～ヤード		t	12. 48	4, 160	51, 916		単 6号 管理費区分：0
合計					613, 936		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	照明柱塗装	ヤード塗装					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
塗替塗装 素地調整(ヤード塗装) 1種ケレン(ISO Sa1程度)、時間制約・夜間無							単 7号
		m2	251	29, 110	7, 306, 610		管理費区分：0
塗替塗装 下塗り(ヤード塗装) 亜鉛メッキ用エポキシ樹脂塗料、時間制約・夜間無							単 8号
		m2	251	2, 596	651, 596		管理費区分：0
塗替塗装 中塗り(ヤード塗装) 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料、時間制約・夜間無							単 9号
		m2	251	2, 704	678, 704		管理費区分：0
塗替塗装 上塗り(ヤード塗装) 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料、時間制約・夜間無							単 10号
		m2	251	4, 381	1, 099, 631		管理費区分：0
合計							
					9, 736, 541		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	殻運搬		照明柱塗装殻(研削材及びケレンかす)					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t、有り、14.0km以下						01-02-02
CB010410			t	10	8,826	88,260		管理費区分：0
合計						88,260		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	殻処分		照明柱塗装殻(研削材及びびケレンかす)						
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 研削材及びびケレンかす			ZZ99*01*10002						管理費区分：T
				t	10	50,000	500,000		
合計									
							500,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	塗装ヤト整備	照明柱					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮囲い設置・撤去	設置・撤去, 110日						単 11号 02-05-13
WB253110		m	73	10, 760	785, 480		管理費区分 : 0
シート張防護工(側面)	3. 7月						単 12号 04-07-03
WB470740		m2	219	277	60, 663		管理費区分 : 0
ホリカーボネート波板 32波							単 13号
		m2	390	1, 484	578, 760		管理費区分 : 0
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去						単 14号 02-05-16
WB253610		m2	520. 3	464	241, 419		管理費区分 : 0
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm), 無, 113日, 無, 有						単 15号 02-05-16
WB253630		枚	56	11, 730	656, 880		管理費区分 : 0
合計					2, 323, 202		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	交通誘導警備員						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員B							
R0804		人	8	15, 200	121, 600		管理費区分 : 0
合計					121, 600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	仮設材運搬費	敷鉄板					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) WB010020	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無						単 16号 01-02-02 往路 基地:青森市
		t	89. 82	3, 410	306, 286		管理費区分 : 0
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) WB010020	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無						単 16号 01-02-02 復路 基地:青森市
		t	89. 82	3, 410	306, 286		管理費区分 : 0
仮設材等の積込み取卸し費 WB010030	積込み、取卸し(片道分)						単 17号 01-02-02 往路
		t	89. 82	1, 500	134, 730		管理費区分 : 0
仮設材等の積込み取卸し費 WB010030	積込み、取卸し(片道分)						単 17号 01-02-02 復路
		t	89. 82	1, 500	134, 730		管理費区分 : 0
合計							
					882, 032		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号 WE210800	道路照明灯建柱	GL8～12m 重量350kg超1000kg以下, 0 円/基, 0円/基, 割増なし	単位	基	単位数量	10	単価	34, 660
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
電 工		R0201					管理費区分：0	
人			6	27, 230	163, 380			
普通作業員		R0102					管理費区分：0	
人			4. 8	22, 640	108, 672			
照明ポ ール		Y003420000					既設利用(再塗装後) 管理費区分：0	
本			10	0	0			
アンカーボルト		Y000112001					既設利用 管理費区分：0	
組			10	0	0			
トラッククレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊 単価補正1. 000		L001120001					管理費区分：0	
日			1. 9	39, 200	74, 480			
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分：0	
式			1		68			
合 計						346, 600		
単 価						34, 660	円／基	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	照明器具取付 新設, 高所作業車無し		単位	台	単位数量	10	単価	15, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工	R0201		人	4. 1	27, 230	111, 643	R7電気通信p. VIII-3-72 管理費区分：0	
普通作業員	R0102		人	2. 1	22, 640	47, 544	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)	ZS3000004		式	1		13	管理費区分：0	
合計						159, 200		
単価						15, 920	円／台	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	照明柱積込及び運搬 1km ヤード～現場		単位	t	単位数量	1	単価	4, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の積込み取卸し費		積込みのみ					単 18号 01-02-02 仮設材運搬を準用	
	WB010030		t	1	750	750	管理費区分：0	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1k m, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無					単 16号 01-02-02	
	WB010020		t	1	3, 410	3, 410	管理費区分：0	
合計						4, 160		
単価						4, 160	円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号 WE210900	道路照明灯撤去	GL8～12m 重量350kg超1000kg以下, 割増なし	単位	基	単位数量	10	単価	17, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工	R0201						管理費区分：0	
			人	3	27, 230	81, 690		
普通作業員	R0102						管理費区分：0	
			人	2. 4	22, 640	54, 336		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジャブ型〕 4. 9t吊 単価補正1. 000	L001120001						管理費区分：0	
			日	0. 95	39, 200	37, 240		
諸雑費(まるめ)	ZS30000004						管理費区分：0	
			式	1		34		
合計							173, 300	
単価							17, 330 円／基	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	照明器具取付 撤去(不使用), 高所作業車無し		単位	台	単位数量	10	単価	7, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工	R0201		人	2. 05	27, 230	55, 821	4. 1×0. 5 R7電気通信 p. VIII-3-72 管理費区分：0	
普通作業員	R0102		人	1. 05	22, 640	23, 772	2. 1×0. 5 管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)	ZS3000004		式	1		7	管理費区分：0	
合計						79, 600		
単価						7, 960	円／台	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	照明柱運搬及び取卸し 1km 現場～ヤード [※]		単位	t	単位数量	1	単価	4, 160	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) WB010020		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1k m, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無					単 16号 01-02-02 仮設材運搬を準用 管理費区分：0		
			t	1	3, 410	3, 410			
仮設材等の積込み取卸し費 WB010030		取卸しのみ					単 19号 01-02-02 管理費区分：0		
			t	1	750	750			
合 計									
						4, 160			
単 価							円／t 4, 160		

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	塗替塗装 素地調整(ヤード塗装) 1種ケレン(ISO Sa1程度)、時間制約・夜間無		単位	m2	単位数量	100	単価	29, 110	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装 素地調整(ヤード塗装) 1種ケレン(ISO Sa1程度)、時間制約・夜間無							単 20号 見積		
			m2	100	18, 710	1, 871, 000	管理費区分：0		
研削材及びケレンかす回収・積込工							単 21号		
			m2	100	10, 400	1, 040, 000	管理費区分：0		
合計									
						2, 911, 000			
単価									
						29, 110	円／m2		

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	塗替塗装 下塗り(ヤード塗装) 亜鉛メッキ用エポキシ樹脂塗料、時間制約・夜間無			単位	m2	単位数量	100	単価	2, 596
名称・規格			条件		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工									見積 管理費区分：0
					人	5	42, 020	210, 100	
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料下塗									管理費区分：0
					m2	100	495	49, 500	
合計								259, 600	
単価								2, 596	円／m2

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	塗替塗装 中塗り(ヤード塗装) 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料、時間制約・夜間無		単位	m2	単位数量	100	単価	2, 704	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工							見積		
R0123			人	5	42, 020	210, 100	管理費区分：0		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗									
ZZ99*01*01018			m2	100	603	60, 300	管理費区分：0		
合計						270, 400			
単価						2, 704	円／m2		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	塗替塗装 上塗り(ヤード塗装) 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料、時間制約・夜間無		単位	m2	単位数量	100	単価	4, 381
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工							見積 管理費区分：0	
R0123			人	7. 5	42, 020	315, 150		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗							管理費区分：0	
ZZ99*01*01019			m2	100	1, 230	123, 000		
合計						438, 150		
単価						4, 381		
							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号 WB253110	仮囲い設置・撤去	設置・撤去, 110日	単位	m	単位数量	10	単価	10, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	0. 49	36, 210	17, 742	管理費区分 : 0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	2. 449	22, 640	55, 445	管理費区分 : 0	
仮囲い10m当り仮設材損料 単管土中打込式 H=3. 0m								
	Z006070001		供用日	110	247	27, 170	管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	10%	式	1		7, 243	管理費区分 : 0	
合計						107, 600		
単価						10, 760	円/m	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号 WB470740	シート張防護工(側面)	3. 7月	単位	m2	単位数量	1	単価	277	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
橋 り よ う 特 殊 工		R0122					管理費区分 : 0		
			人	0. 004	35, 600	142			
シート張防護材質料		L001200010					管理費区分 : 0		
単価補正36. 5405405405			月	3. 7	36. 54	135			
合 計						277			
単 価						277	円／m2		

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	ポ [°] リカーポ [°] ネート波板 32波		単位	m2	単位数量	87. 552	単価	1, 484	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポ [°] リカーポ [°] ネート波板 32波 0. 7×655×1820		ZZ99*01*08001					有効面積0. 576×1. 520 ×100枚 管理費区分：0		
			枚	100	1, 300	130, 000			
合計							130, 000		
単価							円／m2		
						1, 484			

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号 WB253610	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m2	単位数量	100	単価	464
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	0. 295	36, 210	10, 681	管理費区分：0	
とび工							[] [1]	
	R0106		人	0. 295	31, 930	9, 419	管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	0. 295	22, 640	6, 678	管理費区分：0	
バックホウ(クローラ型)運転							単 22号 02-05-16 [] [1]	
	WK250590		日	0. 295	65, 000	19, 175	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	1%	式	1		457	管理費区分：0	
合計						46, 410		
単価						464	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号 WB253630	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm), 無, 113日, 無, 有	単位	枚	単位数量	1	単価	11, 730
名 称・規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm		供用日数:113日					管理費区分: 0	
L002413001			枚	1	10, 622	10, 622		
整備費 (敷鉄板) 22×1524×6096mm							管理費区分: 0	
Z006754002			枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費 (まるめ)							管理費区分: 0	
ZS3000004			式	1		8		
合 計							11, 730	
単 価							円／枚	
						11, 730		

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号 WB010020	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1k m, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	3, 410	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
基本運賃区分B 製品長12m以内 10kmまで 単価補正1. 000		Z006810101	t	1	3, 410	3, 410	管理費区分：0		
合 計									
						3, 410			
単 価							円／t		
						3, 410			

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号 WB010030	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	単位数量	1	単価	1, 500	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み、取卸し費(仮設材等)							管理費区分：0		
Z006800001			t	1	1, 500	1, 500			
合計									
						1, 500			
単価							円／t		
						1, 500			

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号 WB010030	仮設材等の積込み取卸し費	積込みのみ	単位	t	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費(仮設材等)							管理費区分：0	
Z006800002			t	1	750	750		
合計						750	円／t	
単価						750		

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号 WB010030	仮設材等の積込み取卸し費	取卸しのみ	単位	t	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費(仮設材等)							管理費区分：0	
Z006800003			t	1	750	750		
合計						750	円／t	
単価						750		

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	塗替塗装 素地調整(ヤード塗装) 1種ケレン(ISO Sa1程度)、時間制約・夜間無		単位	m2	単位数量	100	単価	18, 710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役							[] [1]	
	R0124		人	1. 5	45, 900	68, 850	※ 見積 管理費区分：0	
橋りょう塗装工							[] [1]	
	R0123		人	7	42, 020	294, 140	※ 管理費区分：0	
橋りょう特殊工							[] [1]	
	R0122		人	2. 5	35, 600	89, 000	※ 管理費区分：0	
機械経費 素地調整 1種ケレン(スーパースラスト)								
	ZZ99*01*01015		式	1		1, 327, 100	管理費区分：0	
軽油								
	Z006702002		L	300	156	46, 800	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	10%	式	1		45, 110	労務費(※)の10% 管理費区分：0	
合計						1, 871, 000		
単価						18, 710	円／m2	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	研削材及びケレンかす回収・積込工		単位	m2	単位数量	100	単価	10, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員	R0101						※ 見積 [] [1]	
			人	6. 5	30, 700	199, 550	管理費区分：0	
普通作業員	R0102						※ [] [1]	
			人	3. 5	22, 640	79, 240	管理費区分：0	
機械経費 研削材及びケレンかす回収・積込工	ZZ99*01*01016						管理費区分：0	
			式	1		650, 000		
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	40%					[1] []	
			式	1		111, 210	労務費(※)の40% 管理費区分：0	
合計								
						1, 040, 000		
単価							円／m2	
						10, 400		

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号 WK250590	ハックホウ(クローラ)運転		単位	日	単位数量	1	単価	65, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)								
	R0114		人	1	35, 090	35, 090	管理費区分：0	
軽油								
	Z006702002		L	119	156	18, 564	管理費区分：0	
ハックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕 山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊								
	L001010004		日	1. 06	10, 700	11, 342	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		4	管理費区分：0	
合計						65, 000		
単価						65, 000	円／日	

登 録 単 価

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*01001	LED照明器具	取付ソケット(適合アダプター)含む	台	644,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01012	専用ケーブル		本	7,830	2026	6	確定
ZZ99*01*01015	機械経費	素地調整 1種ケレン(スワイプブラスト)	式	1,327,100	2026	6	確定
ZZ99*01*01016	機械経費	研削材及びケレンかす回収・積込工	式	650,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01017	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料下塗		m2	495	2026	6	確定
ZZ99*01*01018	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗		m2	603	2026	6	確定
ZZ99*01*01019	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗		m2	1,230	2026	6	確定
ZZ99*01*08001	ポリカーボネート波板	32波 0.7×655×1820	枚	1,300	2026	6	確定
ZZ99*01*10002	処分費	研削材及びケレンかす	t	50,000	2026	6	確定

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事			事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
電気設備(機器単体) (0001)	式	1		9,016,000	
照明設備工 (0002)	式	1		9,016,000	オプション入力
照明設備工 (0003)	式	1		9,016,000	オプション入力 工種 13:道路維持工事 設備 :設備分類区分なし
照明設備 (0004)	式	1		9,016,000	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
LED照明器具 取付ソケット(適合アダプター)含む	台	14	644,000	9,016,000	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
機器単体費計（工場製作原価） (0005)	式	1		9,016,000	
電気設備 (0006)	式	1		14,769,215	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
照明設備工 (0007)	式	1		11,736,153	オプション入力	
照明設備設置工 (0008)	式	1		1,385,676	オプション入力 工種 13:道路維持工事 設備 :設備分類区分なし	
照明設備設置 (0009)	式	1		1,385,676	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
道路照明灯建柱	基	26	34,660	901,160	WE210800 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 施工区分 J02 ホール単価 J03 アンカーボルト単価 J04 トラッククレーンの深夜割増の区分		GL8～12m 重量350kg超1000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし				
照明器具取付 新設,高所作業車無し	台	14	15,920	222,880	オプション入力 単位数量 10 台 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
電工	人	4.1	27,230	111,643	R0201 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	2.1	22,640	47,544	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(まるめ)	式	1		13	ZS3000004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
専用ケーブル	本	14	7,830	109,620	ZZ99*01*01012 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ホール内ジョイントボックス					V001337004	

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				電気通信設備
青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
SB-902B22-N(単相用)	個	14	7,150	100,100	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
照明柱積込及び運搬 1km ヤード～現場	t	12.48	4,160	51,916	オプション入力 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
仮設材等の積込み取卸し費	t	1	750	750	WB010030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 作業区分		積込みのみ			
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	1	3,410	3,410	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 発注機関区分		北海道・東北・北陸・中・四国・九州			
J02 片道運搬距離(実数入力)		1km			
J04 製品長区分		12m以内			
J05 運搬割増率		各種(実数入力)			
J06 運搬割増率(実数入力)		0			
J07 その他の諸料金の有無		無			
照明設備撤去工					オプション入力

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
(0010)	式	1		613,936	工種 13:道路維持工事 設備 :設備分類区分なし	
照明設備撤去 (0011)	式	1		613,936	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
道路照明灯撤去	基	26	17,330	450,580	WE210900 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分		GL8～12m	重量350kg超1000kg以下			
J02 トラックレソの深夜割増の区分		割増なし				
照明器具取付 撤去(不使用),高所作業車無し	台	14	7,960	111,440	オプション入力 単位数量 10 台 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
電工	人	2.05	27,230	55,821	R0201 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市)	
諸雑費1:対象						

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
普通作業員		人	1.05	22,640	23,772	R0102			
諸雑費1：対象						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
						ZS3000004			
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
						オプション入力			
						単位数量	1	t	
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
						WB010020			
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						北海道・東北・北陸・中・四国・九州			
						1km			

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J04 製品長区分 J05 運搬割増率 J06 運搬割増率(実数入力) J07 その他の諸料金の有無		12m以内 各種(実数入力) 0 無			労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
仮設材等の積込み取卸し費	t	1	750	750	WB010030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分		取卸しのみ				
照明柱塗装工 (0012)	式	1		9,736,541	オプション入力 工種 13:道路維持工事 設備 :設備分類区分なし	
照明柱塗装 (0013)	m2	250		9,736,541	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
塗替塗装 素地調整(ヤド`塗装) 1種ケレン(ISO Sa1程度)、時間制約・夜間無	m2	251	29,110	7,306,610	オプション入力 単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
塗替塗装 素地調整(ヤード塗装) 1種ケレン(ISO Sa1程度)、時間制約・夜間無					単価補正 オプション入力 単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役	人	1.5	45,900	68,850	R0124 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう塗装工	人	7	42,020	294,140	R0123 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう特殊工	人	2.5	35,600	89,000	R0122 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価補正
機械経費 素地調整 1種ケレン(スーフﾟﾌﾟﾗｽﾄ)		式	1		1,327,100	ZZ99*01*01015 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
軽油		L	300	156	46,800	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費(率+まるめ)		式	1		45,110	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1 諸雑費率=10.000%						
研削材及びケレンかす回収・積込工		m2	100	10,400	1,040,000	オプション入力 単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
特殊作業員					単価補正	
諸雑費1：対象					R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員					R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
機械経費 研削材及びケレンかす回収・積込工					ZZ99*01*01016 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)					ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=40.000%						

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				電気通信設備
青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
塗替塗装 下塗り(ヤード塗装) 亜鉛メッキ用エポキシ樹脂塗料、時間制約・夜間無	m2	251	2,596	651,596	オプション入力 単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
橋りょう塗装工	人	5	42,020	210,100	R0123 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料下塗	m2	100	495	49,500	ZZ99*01*01017 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
塗替塗装 中塗り(ヤード塗装) 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料、時間制約・夜間無	m2	251	2,704	678,704	オプション入力 単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				電気通信設備
青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
橋りょう塗装工					単価補正
	人	5	42,020	210,100	R0123 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗					単価補正
	m2	100	603	60,300	ZZ99*01*01018 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
塗替塗装 上塗り(ヤード塗装) 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料、時間制約・夜間無					オプション入力
	m2	251	4,381	1,099,631	単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
橋りょう塗装工					単価補正
	人	7.5	42,020	315,150	R0123 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事			事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗					単価補正
	m2	100	1,230	123,000	ZZ99*01*01019 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
構造物撤去工 (0014)	式	1		588,260	オプション入力
運搬処理工 (0015)	式	1		588,260	オプション入力 工種 13:道路維持工事 設備 :設備分類区分なし
殻運搬 (0016)	t	10		88,260	オプション入力 第0005号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
現場発生品及び支給品運搬	t	10	8,826	88,260	CB010410 7750.7 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 トラック機種		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t			
J02 DID区間の有無		有り			
J04 片道運搬距離(km)DID有		14.0km以下			

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				電気通信設備
青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2.9t 標準構成比 標準単価 地区単価	%	12.952	13.79 7,690 8,230	1,143	M000302010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
運転手(特殊) 標準構成比 標準単価 地区単価	%	44.94	42.15 28,900 35,090	3,966	R0114 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
特殊作業員 標準構成比 標準単価 地区単価	%	39.297	41.25 28,300 30,700	3,468	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
軽油 標準構成比 標準単価 地区単価	%	2.79	2.81 138 156	246.2	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費					

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事			事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
	%	0.021		2.8	管理費区分 0
殻処分 (0017)	t	10		500,000	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
処分費 研削材及びペレンカス	t	10	50,000	500,000	ZZ99*01*10002 管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
仮設工 (0018)	式	1		2,444,802	
塗装ヤード整備工 (0019)	式	1		2,323,202	オプション入力 工種 13:道路維持工事 設備 :設備分類区分なし
塗装ヤード整備 (0020)	m2	390		2,323,202	オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
仮囲い設置・撤去	m	73	10,760	785,480	WB253110 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分		設置・撤去				
J02 仮囲い供用日数(実数入力)		110日				
シート張防護工(側面)	m2	219	277	60,663	WB470740 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 供用月数(実数入力)		3.7月				
ポリカーボネート波板 32波	m2	390	1,484	578,760	オプション入力 単位数量 87.552m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ポリカーボネート波板 32波 0.7×655×1820	枚	100	1,300	130,000	ZZ99*01*08001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事				事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
敷鉄板設置・撤去	m2	520.3	464	241,419	豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
					WB253610 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分		設置・撤去				
敷鉄板賃料	枚	56	11,730	656,880	WB253630 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
					J01 敷鉄板の種類 22×1,524×6,096(mm) J02 不足分弁償金の有無 無 J04 供用日数(日)(実数入力) 113日 J05 継続工事の有無 無 J07 整備費の有無 有	
交通管理工 (0021)	式	1		121,600	工種 99: 設備	
交通誘導警備員 (0022)	人日	8		121,600	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 人日 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
交通誘導警備員B					R0804	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事			事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
	人	8	15,200	121,600	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
直接工事費 (0023)	式	1		14,769,215	
共通仮設 (0024)	式	1		3,795,032	
共通仮設費 (0025)	式	1		1,341,032	
運搬費 (0026)	式	1		882,032	工種 13:道路維持工事 設備
仮設材運搬費 (0027)	t	89.8		882,032	オプション入力 第0009号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	89.82	3,410	306,286	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市)
J01 発注機関区分		北海道・東北・北陸・中・四国・九州			
J02 片道運搬距離(実数入力)		1km			

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
J04 製品長区分 J05 運搬割増率 J06 運搬割増率(実数入力) J07 その他の諸料金の有無		12m以内 各種(実数入力) 0 無			労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	89.82	3,410	306,286	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 発注機関区分 J02 片道運搬距離(実数入力) J04 製品長区分 J05 運搬割増率 J06 運搬割増率(実数入力) J07 その他の諸料金の有無		北海道・東北・北陸・中・四国・九州 1km 12m以内 各種(実数入力) 0 無			
仮設材等の積込み取卸し費	t	89.82	1,500	134,730	WB010030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 作業区分		積込み、取卸し(片道分)			
仮設材等の積込み取卸し費	t	89.82	1,500	134,730	WB010030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 作業区分		積込み、取卸し(片道分)			
現場環境改善費 (0028)	式	1		459,000	設備
現場環境改善費（率計上） (0029)	式	1		459,000	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事			事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
市街地補正	市街地				
共通仮設費（率計上） (0030)	式	1		2,454,000	
主たる工種	13:道路維持工事				
施工地域等補正	市街地（DID補正）（1）－1		1.4		
除雪工事補正	未使用		1.00		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.01		
純工事費 (0031)	式	1		18,564,247	
現場管理費 (0032)	式	1		9,646,000	
施工地域等補正	市街地（DID補正）（1）－1		1.2		
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.36%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
機器間接費 (0033)	式	1		1,642,715	
機器管理費 (0034)	式	1		1,642,715	
機器管理費率補正係数			1.00		
工事原価 (0035)	式	1		29,852,962	
一般管理費等 (0036)	式	1		5,881,038	

入力データリスト（本01）

工事名	青森港改修（施改補助）青森ベイブリッジ橋梁補修工事			事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0037)	式	1		44,750,000	
消費税額及び地方消費税額 (0038)	式	1		4,475,000	
工事費計 (0039)	式	1		49,225,000	